EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2025 - PONTO DO AUTOR – 28ª FEIRA DO LIVROS E DAS MULTIVOZES

A Secretaria de Cultura do Estado do Pará -SECULT torna público o resultado final de selecionados no Edital de Chamamento Público Nº 11/2025 - PONTO DO AUTOR – 28ª

FEIRA DO LIVROS E DAS MULTIVOZES, após análise documental.

 LISTA DE SELECIONADOS

 RESULTADO FINAL D0 EDITAL Nº 11/2025 – PONTO DO AUTOR

  Número da inscrição NOME COMPLETO Categoria Habilitação

1 pa-1128917659 Adriane Teixeira Lima Dos Santos Poesia Habilitada

2 pa-601394475 Adrilayne Dos Reis Araújo Infantis Não habilitada

3 pa-2029432586 Adrilayne Dos Reis Araújo Infantis Não habilitada

4 pa-789162512 Aimee Almeida Souza  Autoajuda Habilitada

5 pa-1885775838 Alexandre Da Silva Diniz  HQ Habilitada

6 pa-719954597 Alexandre Martins Pacheco Poesia Não habilitada

7 pa-246002358 Aline Gomes Rossi Moraes Infantis Habilitada

8 pa-550305284 Aline Gomes Rossi Moraes Outros Não habilitada

9 pa-1869712943 Aline Gomes Rossi Moraes Infantis Habilitada

10 pa-67817933 Amanda Menezes Bouth Romance Não habilitada

11 pa-573033351 Amanda Quaresma Felix (Responsável Legal De Lucas Moura Quaresma) Infanto Juvenis Habilitada

12 pa-123582604 Amélia Bemerguy Infanto Juvenis Habilitada

13 pa-1483514216 Ana Cara Macedo Da Silva Infanto Juvenis Habilitada

14 pa-1863906004 Ana Cristina Ferreira Da Silva  Infantis Não habilitada

15 pa-1833817657 Andrey Jandison Da Silva  LGBTQIA+ Habilitada

16 pa-2086598397 Anne Shirley Cavalcante Da Silva Contos e Crônicas Habilitada

17 pa-134385735 Anselmo De Sousa Gomes HQ Habilitada

18 pa-1269469004 Antônio Jorge Brito Da Silva HQ Não habilitada

19 pa-1751302450 Antônio Jorge Brito Da Silva HQ Habilitada

20 pa-82631343 Arthur Henrique Almeida De Lima Outros Habilitada

21 pa-278047198 Arthur Henrique Almeida De Lima Outros Não habilitada

22 pa-965654987 Arthur Henrique Almeida De Lima Outros Habilitada

23 pa-900106427 Arthur Henrique Almeida De Lima Outros Não habilitada

24 pa-1022813872 Arthur Henrique Almeida De Lima Outros Habilitada

25 pa-1709766049 Arthur Henrique Almeida De Lima Outros Habilitada

26 pa-1153163709 Arthur Henrique Almeida De Lima Outros Não habilitada

27 pa-1304470146 Arthur Henrique Almeida De Lima Outros Não habilitada

28 pa-794532367 Benedito De Jesus De Oliveira Pinheiro Infanto Juvenis Não habilitada

29 pa-295757357 Bruna Guerreiro Martins Romance Habilitada

30 pa-1093768740 Bruna Herondina Da Silva Menezes Pavão Terror e Sobrenatural Não habilitada

31 pa-1432273469 Carlos Francisco Araújo Da Silva Biografia e Memórias Habilitada

32 pa-1653071094 Carlos José Esteves Gondim Infanto Juvenis Habilitada

33 pa-188133336 Cristiane Maria Belo Pereira Pimentel Poesia Não habilitada

34 pa-1762305230 Daniel Rodrigues Lima  Poesia Habilitada

35 pa-1799876573 Danielle Carvalho Ramos Poesia Habilitada

36 pa-1463983706 Doraci Almeida Belém Autoajuda Habilitada

37 pa-1872227207 Ederson Renan Pacheco Farias Contos e Crônicas Habilitada

38 pa-332122792 Edilson Borges Vulcão Junior Contos e Crônicas Habilitada

39 pa-1711522038 Edme Dos Santos Tavares Neto Ficção Fantasiosa Habilitada

40 pa-925942528 Elis Dantas Rodrigues Borges Nunes Infanto Juvenis Habilitada

41 pa-1088812126 Erica De Sousa Peres Infantis Habilitada

42 pa-2040455560 Fabricio De Miranda Ferreira Infanto Juvenis Habilitada

43 pa-1365499031 Felipe Hilan Guimarães Santos HQ Habilitada

44 pa-852733910 Felipe William Dos Santos Silva Outros Habilitada

45 pa-696440585 Fernanda De Abreu Lucena Viana Infanto Juvenis Habilitada

46 pa-1542168016 Francilene Rocha Pires Contos e Crônicas Habilitada

47 pa-914081406 Francisco Ewerton Almeida Dos Santos Terror e Sobrenatural Habilitada

48 pa-1581949007 Geraldo Wellington Correa Da Silva Folclore Habilitada

49 pa-2035392256 Giovelangela Maria Dos Santos Costa De Paula Infanto Juvenis Habilitada

50 pa-797956830 Glailson Augusto Rocha Dos Santos Ensaios Habilitada

51 pa-888729804 Glenda Consuelo Bittencourt Fernandes Infanto Juvenis Habilitada

52 pa-616148067 Helenice Aparecida Carvalho Silva Contos e Crônicas Habilitada

53 pa-1252950561 Helitom Da Costa Alves  Outros Habilitada

54 pa-788828312 Hellen Beatriz Rodrigues Amaral Suspense Habilitada

55 pa-419535175 Humberto De Jesus Caldas Pereira Infantis Habilitada

56 pa-1149561150 Humberto Jose Baia Neto Infantis Habilitada

57 pa-1786309632 Iaci Gomes Ponte Terror e Sobrenatural Habilitada

58 pa-1097379884 Inara De Araújo Carvalho Poesia Habilitada

59 pa-1189084186 Israel Gutemberg Santos Da Silva Poesia Habilitada

60 pa-1367117630 Ivanda Costa Dos Santos Poesia Habilitada

61 pa-1356384305 Jean Yves Marc Bonaventure Deroubaix Infantis Habilitada

62 pa-775531727 Jeniffer Yara Jesus Da Silva Contos e Crônicas Habilitada

63 pa-756403495 Jeniffer Yara Jesus Da Silva Poesia Habilitada

64 pa-216785981 João De Castro Ribeiro Poesia Habilitada

65 pa-2096028463 João Maick Oliveira De Oliveira Romance Habilitada

66 pa-1143405178 Joecio Lima Carvalho Infanto Juvenis Habilitada

67 pa-243631940 José Maria Andrade Filho Infanto Juvenis Habilitada

68 pa-1733753812 José Maria Eiró Alves  Biografia e Memórias Habilitada

69 pa-93248532 Katia Marly Leite Mendonça Autoajuda Habilitada

70 pa-146795712 Keane Moraes Santos Biografia e Memórias Habilitada

71 pa-1293935797 Leonardo André Silva Dos Santos HQ Habilitada

72 pa-363305175 Lorena Cruz Esteves Não-Ficção Habilitada

73 pa-889771780 Lucas Matheus Pereira Pinto Poesia Habilitada

74 pa-1149821384 Lucas Nascimento Rhossard Guimarães HQ Habilitada

75 pa-1049293790 Luciane Ferreira Da Cunha Almeida Infanto Juvenis Habilitada

76 pa-86175347 Lusinete Bezerra Da Silva Infanto Juvenis Habilitada

77 pa-181901796 Maick Cristian Valino Pinheiro Folclore Habilitada

78 pa-1062446645 Maitê Dantas Rodrigues Borges Nunes Infanto Juvenis Habilitada

79 pa-1622988098 Manuelle De Souza Costa Vieira Infanto Juvenis Habilitada

80 pa-118524108 Marcia Duailibe Forte Infantis Habilitada

81 pa-796440610 Márcio Leno Maués Poesia Habilitada

82 pa-937794178 Maria De Nazaré De Mello E Silva Soares Infanto Juvenis Habilitada

83 pa-2000080007 Maria De Nazaré De Mello E Silva Soares Infanto Juvenis Habilitada

84 pa-1741094203 Maria Elza Fernandes Melo Reis Autoajuda Habilitada

85 pa-2115278072 Maria José Souza Lima (Pseudônimo - Maria Mariane) Poesia Habilitada

86 pa-1370594480 Maria Roseli Sousa Santos Poesia Habilitada

87 pa-1480426465 Mariana Farias De Miranda Infantis Habilitada

88 pa-1125953210 Marina Costa Pantoja HQ Habilitada

89 pa-441774433 Max Barbosa Gomes  Contos e Crônicas Habilitada

90 pa-900826573 Michelle Miranda Nascimento Romance Habilitada

91 pa-1347922887 Noemy Oliveira Santos Poesia Habilitada

92 pa-458147537 Norma Lúcia De Azevedo Teixeira Mistério Habilitada

93 pa-391094629 Patrícia Andrade Vieira Poesia Não habilitada

94 pa-1096413374 Paulo Rodrigo Garcia Da Silva Infanto Juvenis Habilitada

95 pa-187087659 Poliana Furtado Lopes Infantis Habilitada

96 pa-257278088 Raimunda Berenice Pinheiro Cardoso Outros Habilitada

97 pa-712880254 Raimundo Benedito Menezes Da Costa - Maciste Costa HQ Habilitada

98 pa-791997603 Regina Barbosa Da Costa Teoria e Crítica Literária Habilitada

99 pa-1680851456 Rejani Aguiar De Souza Poesia Não habilitada

100 pa-528284571 Renata Maria Fonseca Batista Outros Habilitada

101 pa-565770273 Riza Larissa Dos Santos Baia Infantis Habilitada

102 pa-1740294170 Rizaldo Da Silva Pereira Romance Habilitada

103 pa-1027472191 Rondinell Aquino Palha Outros Habilitada

104 pa-1342955792 Rosângela Araújo Darwich Poesia Habilitada

105 pa-1212399007 Rosieli Mendes Cruz Romances Históricos Habilitada

106 pa-1037541023 Rosinaldo Pinheiro Da Fonseca HQ Habilitada

107 pa-945923600 Rute Baia Da Silva Ubagai Poesia Habilitada

108 pa-327079113 Sandra Duailibe Forte Barbosa Poesia Habilitada

109 pa-79227227 Simone Do Socorro Jares Novaes Não-Ficção Habilitada

110 pa-690470348 Simone Do Socorro Jares Novaes Infantis Habilitada

111 pa-2013831983 Thais Silva Fonseca HQ Habilitada

112 pa-687313945 Thomas Massao Fairchild Contos e Crônicas Habilitada

113 pa-625075386 Uendy Oliveira Feitosa Infantis Habilitada

114 pa-1691200999 Uendy Oliveira Feitosa Outros Não habilitada

115 pa-817219348 Uendy Oliveira Feitosa Outros Habilitada

116 pa-2001258533 Uendy Oliveira Feitosa Infantis Não habilitada

117 pa-1584973173 Yasmin Marigliani Calado Lopes Terror e Sobrenatural Habilitada

118 pa-600620424 Ynis Cristine De Santana Martins Lino Ferreira Contos e Crônicas Habilitada

119 pa-1832422822 Ynis Cristine De Santana Martins Lino Ferreira Infantis Não habilitada

120 pa-1712292718 Ynis Cristine De Santana Martins Lino Ferreira Infanto Juvenis Não habilitada